
DĚTI TVOŘILY Z LISTÍ, VĚTVIČEK I KAŠTANŮ

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY s podzimní tématikou uspořádala mateřinka Pošumavská v Tachově. Pozvaní byli také rodiče a ti se spolu s
dětmi zapojili například do tvoření obrázků obličejů. K tomu používali krom podzimně zbarveného listí také kaštany, ořechy, je-
řabiny, mech, ovoce, šípky nebo šišky. Tvořivé dílny se konaly minulý týden ve třídě Ježečků. Foto:Deník/Antonín Hříbal

Příznivci Českého lesa mají setkání v muzeu

PAVEL ŘEPA

Tachov – Příroda našeho Čes-
kého lesa na první pohled ne-
oplývá zvláštnostmi a vzác-
nostmi, ale to je jen zdání. Ve
skutečnosti je ve zdejší příro-
dě mnoho zajímavého a nebo-
jím se říci, že mnohdy i velmi
vzácného. Je třeba jen to najít.
A to je ten problém. Český les
je pro mnohé badatele příliš
„obyčejný“ a oni nemají velký
zájem mu věnovat pozornost.

To se však významně změ-
nilo v posledních letech. Jak
okolo správy nedávno vzniklé
CHKO Český les, tak také oko-
lo Muzea Českého lesa se v po-
slední době soustředil okruh
lidí, kteří se zkoumáním pří-
rody Českého lesa seriozně za-
bývají. Je to široké spektrum
badatelů, počínaje vysoko-
školsky graduovanými od-
borníky z významných vě-
deckých pracovišť, přes regi-
onální badatele až po opravdu
amatérské zájemce o někte-
rou živočišnou či rostlinnou
skupinu. A nemylme se, tito

dobrovolníci, věnující se stu-
diu přírody až po práci, ve
svém volném čase, mají často
úroveň srovnatelnou s profe-
sionály. Díky práci všech
těchto lidí se naše znalosti o
přírodě CHKO Český les i její-
ho okolí výrazně rozšířily a
zkvalitnily.

Není divu, že pak přišel ná-
pad občas tyto lidi soustředit,
dát jim příležitost sdělit své
výsledky ostatním kolegům
zkoumajícím stejnou oblast, a
stejně se o výsledky svých
průzkumů a výzkumů podělit
s veřejností, především s
hlubšími zájemci o přírodu.
Ale je třeba říci, že i pro na-
prosto „obyčejného“ člověka,
který dosud neměl o zkoumá-

ní přírody zájem, může takové
setkání přinést poučení i po-
bavení.

Proto již do roku 2011 pořá-
dají Muzeum Českého lesa v
Tachově a Správa CHKO Čes-
ký les „Setkání příznivců a
přátel Českého lesa“. Několik
badatelů v krátkých referá-
tech seznámí se svými vý-
sledky a je prostor i na diskuzi
o nich a zbude i čas o následné
přátelské posezení. Letošní,
již v pořadí třetí setkání bude
ve čtvrtek 24. října od 17 hodin
v sále Muzea Českého lesa v
Tachově. Se svými referáty se
představí celkem sedm refe-
rentů z nejrůznějších praco-
višť a škála skupin, o nichž se
bude hovořit, je opravdu širo-

ká. Návštěvník uslyší referá-
ty o měkkýších (pro úplného
laika o „šnecích“), o pavou-
cích, netopýrech, lišejnících a
zbude čas i na vyšší rostliny a
nezapomeneme ani na ptáky.
Závěrem pro ty, kdo tíhnou
spíše k historii, bude povídá-
ní o vlastnických vztazích v
našich lesích v dřívějších do-
bách. A pak může každý zů-
stat na další posezení nejen o
přednesenýchreferátech,aleo
všem co nás v přírodě České-
ho lesa zajímá. Pořadatelé ne-
zapomenou ani na drobné po-
hoštění, aby nálada v sále byla
skutečně příjemná.

Přijďte tedy strávit pěkný
večer s přátel přírody a těmi,
kdo ji zkoumají.

Pozvánka

DENÍK PŘEDSTAVUJE PRVŇÁČKY

ŠKOLÁKY, kteří v září nastoupili do prvních tříd základních škol tachovského okresu, představujemepostupně každý týden na
stránkách Tachovského deníku.Minulý týden jsme ukázali prvňáky z Plané, tento týden přinášíme snímek první třídy Základní školy
v Chodové Plané. Na snímku 19 z celkových 21 prvňáků s třídní učitelkouDanouVopatovou. Foto: Deník/Jaroslava Hohlová

Rybena na starých
fotografiích

Tachov – Máte doma staré fo-
tografie areálu tachovské Ry-
beny nebo jeho blízkého oko-
lí? Nenechávejte je ležet v al-
bu, ukažte je ostatním.

Tachovská Místní akční
skupina Zlatá cesta, o.p.s., po-
řádá velkou sbírku starých
snímků objektu bývalé Rybe-
ny a jejího okolí. Své staré
snímky můžete zasílat buď

poštou nebo přinést osobně na
adresu MAS Zlatá cesta, o.p.s.
v Pivovarské ulici č. 281 v Ta-
chově, případně také zaslat
naskenované v rozlišení min.
300 dpi na e-mailovou adresu
mas@zlatacesta.cz.

Sbírka trvá do 31. prosince
2013.

Vybrané fotografie či jejich
kopie budou v příštím roce se
svolením majitelů použity na
výstavě, věnované historii ob-
jektu tachovské Rybeny. (jag)

Výzva čtenářům:

Straka žebračka navštívila
farmářské trhy v Tachově
Tachov – Kuriózní podívanou
měli návštěvníci a prodejci na
sobotních farmářských trzích
v Tachově. „Nakoupit“ si totiž
přišla neobvyklá návštěvnice.
Straka obecná nejprve přelét-
la nad tržištěm, poté dosedla
na konstrukci stánku se zele-
ninou. Chvíli se rozhlížela a
pak přeletěla na protější stra-
nu tržiště, kde dosedla na
okraj střechy dodávky a zvě-
davě se dívala na stánek nabí-

zející uzenářské výrobky.
Řezník Arnošt Dvořák, kte-

rý patří k pravidelným pro-
dejcům na tachovských far-
mářských trzích neváhal, uří-
zl kus klobásy a opatrně ji při-
blížil k zvědavému ptákovi.
Straka neváhala a jala se
ochutnávat. Po několika sous-
tech se, dosyta nakrmená, těž-
ce odrazila a odletěla na stře-
chu sousedního objektu. (jk)

Straka před nabízenou klobásou neodolala a pustila se do hodování.
Po několika soustech odletěla. Foto: Deník/Jiří Kohout

Trávníček do Stříbra nepřijede
Stříbro – Divadelní představení Sborovna s hercem Pavlem
Trávníčkem v hlavní roli, které se mělo konat dnes ve Stříbře,
bylo zrušeno. Důvodem je nezájem diváků. Peníze za vstupné
bude pořádající Městské kulturní středisko Stříbro vracet. (jk)

INZERCE

1
0
0
0
9
9
8
9
0
8
_
A

3TACHOVSKOdeník úterý 22. října 2013

VŠECHNA DIOPTRICKÁ SKLA

ZA POLOVINU 
VČETNĚ MULTIFOKÁLNÍCH

50%50%  

Slevy se nesčítají.
Akce trvá od 30. 9. do 3. 11. 2013.
Akce platí při zhotovení kompletních brýlí.
Sleva neplatí v outletech Štěrboholy 
a Hlavní nádraží, Praha.

www.fokusoptik.cz

Bez dalších podmínek!

DÁREK 

ZDARMA

Pro prvních 1500 

zákazníků!

AKCE KONČÍ 

JIŽ ZA 12 DNÍ


